
'O" •
'O 'O

• •• •
.'O'O

Mendelova
univerzita
v Brně

OP Vzděláváni

pro konkurenceschopnost
STE8S OŠK sr

evropský
sociální
fond v CR EVROPSKÁ UNIE

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNí

Zápis Z pracovní schůzky realizačního týmu projektu

EXCELENCE DOKTORSKÉHO STUDIA NA AF MENDELU PRO NAVAZUJÍCÍ
EVROPSKOU VĚDECKO-VÝZKUMNOU KARIÉRU CZ.1.07/2.3.00/20.0005

Konané dne 24.4.2012

Přítomni: Prof. Spurný, Ing. Šárka Dvořáková, Doc. Lichovníková, Doc. Ryant, Ing.
Viktorinová, Ing. Dagmar Dvořáková,Ing. Vítek, Ing. Melišová
Omluveni: Prof. Chládek, Ing. Růžičková

Bod 1: Obecné informace - Prof. Spurný, Ing. Š. Dvořáková

1.1 Seminář k projektům FRVŠ
Seminář byl velmi zdařilý a přínosný pro studenty. Následovalo několik osobních schůzek

uchazečů s koordinátorem projektu a aktivita studentů vyústila ve vysoký počet zpracovaných
anotací projektových žádostí ve srovnání s předchozími roky.

1.2 Newsletter o projektových příležitostech

Za účelem lepší informovanosti studentů i akademických pracovníků o grantových příležitostech

byl spuštěn provoz elektronického newsletteru, který po registraci umožní příjem aktuálních
informací z oblasti grantových příležitostí prostřednictvím e-mailu. Registrační formulář je
zpřístupněn na stránkách AF Mendelu. Funkčnost newsletteru byla prověřena při zkušebním
provozu.

1.3 Seminář k projektům GAČR
Seminář je plánován na 18. 5. 2012 od 9:00. Vystoupí na něm Prof. Žalud jako člen panelu
hodnotitelů a následovat bude workshop s prezentacemi úspěšných řešitelů post-doktorandských
projektů.

1.4 Nákup materiálního vybavení
Pro Den doktorandů (aktivita v rámci KA5) je plánován nákup t1ashdisků s potiskem v počtu 100
ks o jednotkové ceně do 200 Kč.

Veškeré IT vybavení objednané v loňském roce bylo firmou AutoCont CZ, a.s. dodáno, je
naistalováno a pro účely projektu využíváno. Doobjednané monitory, kancelářský software a
prezentery rovněž byly dodány, zbývá pouze dodat řezačku na papír.
Členové realizačního týmu, kteří potřebují aktuálně doplnit tonery či inkoust do tiskárny,
mohou informovat Ing. D. Dvořákovou, která zajistí objednávku.

1



•
Mendelova
univerzita
v Brně

OP Vzdělávání

pro konkurenceschopnost

**** *
* *
* ****

~
evropský rvrr
sociální MINISTERSTVO ŠKOLSTV'
fond v CR EVROPSKÁ UNIE '"' 'e

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNí

Upozornění koordinátora projektu
Materiálové vybavení pořizované z rozpočtu projektu slouží pro účely řešení projektu a je
plánováno pro konkrétní řešitele. Vzhledem k opakovaným snahám hospodářského vedení
fakulty zasahovat do přidělování těchto hospodářských prostředků v rozporu s posláním projektu
upozorňuje koordinátor projektu prof. Spurný všechny členy řešitelského týmu, aby takové
případné pokyny nerespektovali a o vzniklé situaci koordinátora neprodleně informovali.

1.5 Monitorovací zpráva
V pořadí již třetí monitorovací zpráva k projektu bude zpracovávána za období do konce května

2012, předána na MŠMT má být do konce června.

Úkol: rozeslat garantům KA přehled aktivit vykazovaných do 3. Monitorovací zprávy - zajistí
Ing. Š. Dvořáková

Bod 2: Aktuální informace ke KA

3.1 KAl - Doc. Lichovníková
Konference o výživě hospodářských zvířat: Potenciální účastníci konference již byli osloveni,
aktuálně je připravováncirkulář s pokyny pro autory příspěvků.

Ing. Sláma žádá o financování cesty do Japonska za účelem dokončení společného výzkumného
úkolu s Japonskou stranou.
Úkol: dodat Ing. Š. Dvořákové chybějící zprávy ze zahraničních cest studentů a akademických

pracovníků a rovněž Pozvánku na konferenci o výživě zvířat v elektronické podobě 
Zajistí Doc. Lichovníková

3.2 KA2 - Doc. Ryant
Je připravován seminář z oblasti Rostlinolékařství s vystoupením RNDr. Jurocha na téma
"Škodlivé organismy a jejich role v dějinách lidstva", který proběhne 28. května od 13:00.
Součástí semináře bude opět workshop s vystoupením dvou doktorandů.

Úkol: vyměnit zveřejněné prezentace z posledních dvou akcí na webu projektu za aktuální se
správnou titulní stranou (opatřenou logolinkem) - zajistí Ing. Vítek

3.3 KA3 - v. z. Ing. Šárka Dvořáková

Ing. Růžičková se k 1. 5.2012 vrací zpět do řešitelského týmu projektu po mateřské dovolené.
V termínu 18.5.2012 je plánován seminář k projektům GAČR.
Byl spuštěn provoz newsletteru s informacemi ke grantovým příležitostem.

Je plánován seminář k dotační politice v zemědělství a Operačnímu programu pro rozvoJ
venkova.
Úkol: rozeslat hromadný e-mail s informací o možnostech využití informačního newsletteru

všem akademickým pracovníkům a doktorandům - zajistí Doc. Ryant.

2



•
Mendelova
univerzita •
v Brně •te

OP Vzdělávání

pro konkurenceschopnost

**** ** *
* *** ...

~
evropský IVrf
sociální MINISTERSTVO ŠKOLSTVI
fond v CR EVROPSKÁ UNIE MLÁDEŽE A T~LOV ·CHOVY

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNí

3.4 KA4 - Prof. Chládek
Proběhla vědecká konference v Bosně a Hercegovině, které se zúčastnili rovněž doktorandi AF
v rámci aktivity přímá podpora účasti na zahraničních konferencích.
Aktuálně probíhá přípr,!va předběžné oponentury tří disertačních prací (Ing. Polák, Ing. Zejdová a
Ing. Vágenknechtová).
Soutěže pro doktorandy o nejlepší publikaci a o nejlepší projekt IGA pro rok 2012 byly
vyhlášeny a tato informace je zveřejněnana webu projektu.
V rámci startovacích pozic může být v letošním roce podpořeno 15 studentů v rozsahu 80 hod
měsíčně v tarifu 120 Kč/hod. Aktuálně jsou přihlášeni 3 potenciální uchazeči.

3.5 KAS. - Ing. Viktorinová
Byl vytvořen aktualizovaný leták pro doktorandy s informacemi o projektu a probíhajících
soutěžích a je tudíž k dispozici pro účely přij ímacího řízení.

Zapsal: Ing. Tomáš Vítek, Ph. D.
~/

Prof. Ing. Pe Spum ' , CSc.
koordinátor projekt

3


